АДМИНИСТРАЦI4Я МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(НЕ,РЧИНСКИЙРАЙОН> ЗДВДЙКДЛЬСКОГОКРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ 7 октября 2О22года NЬ 5З
, г. Нерчинск

. об индексации с 01 окгября 2022 года окладов (должностных
oкпаДoB),ставoкзаpaбoтнoйплатьrpабoтникoBмyниципальньlx

учреflýдений муниципального района <<Нерчинский район>>

В СооТВетствии со статьей 24 Устава муницип€lJIьного района
<<Нерчинский райою>, уЧитываrI статью l34 Трулового кодекса
российской i Федерации, часть 4, статьи 2 решения Совета
М.УНИциП€tпьного раЙона <НерчинскиЙ раЙон> от 15 сентября 20L4 года ЛЬ
180 (о принятии Положения об оплате труда работников
муниципапьных уlреждений муниципtlпьного района <<нерчинский
райою>>>, в цеJrях повышениrt уровня оплаты ТрУда работников
администрация муниципЕlльного района <Нерчинский район>>
постановляет:

1. Проиндексировать с 01 октября 2О22 года на 4,0 о/о оклады
(должностные , окпады), 9Jавки зарiботной платы ,, работников
мунициП€UIьных учреждений муницип€шьного района <Нерчинский
РаЙОЮ>, На которых не распространrIются укЕlзы Президента Российской
Федерации от 07 мая 2012 года М 5 97, от 0 1 июIuI 20L2 года Nb 76 1 и от 28
декабря 2012 года Nч 1 688.

2. Исполнительным органам муниципаJIьного района
<<нерчинский райою>, на которые возложены координациrt и
реryлирование деятельности соответствующих отраслей и (или) которые
осущес-твляют функции и полномочиrI 1^rредителей муниципаrlьньгх
уtреждений муницип€tльного района <<нерчинский район> внести
соответствующие изменениrI в примерные положениrI об оплате труда
работников муницип€lльных уrреждений муниципЕlпьного раЙЬ"а
<<Нерчинский райою>.

з. Рекомендовать органам местного самоуправления
поселений мJниципЕUIьного района <<Нерчинский район>
проиндеКсироватЬ на 4 о/о с 01 октябрЯ 2022 года окJIады (должностные

оклады), ставки заработной платы работников бюджетной сферы, на
которых не распрострашIются укЕ}зы Президента Российской Федерации.

4. Комитету по финансам администрации муниципального
раЙона <<НерчинскиЙ раЙон> предусмотреть в бюджете муницип€lльного
РаЙОна <<Нерчинский райош> на 2022 год бюджетные ассигнованиrI в
ЦеJIях финансового обеспечениrI расходов, связанньIх с реализацией
настоящего постановления.

5. НаСтоящее постановление опубликовать в районной г€вете
<<НерчинскЕuI звездa>).

6. Постановление вступает в силу на следующий день после
официагlьного опубликованиrI и распространяет свое действие на
правоотношениrI, возникшие с 01 октября 2022 года.